^ Р Й С Т В У Е '
нефтеперерабаты ваю щ ей и
промышленности СССР
УДК 62h3/S. 6/6*91
Группа Л 93
Зареги стри рован о  в  ВШС
за
" 28" ю  198/ г .

71/ з б  ■ -о/  ~<об -й о  ^
няется подслой П-11 (OG-T—38-.--G324G-8I-) без протирочной пасты Д 2.
Пример записи продукции при ее заказе и в документации
другой продукции: компауцд "Виксинт К-68", марка А по
ТУ 38.103508—81°7~&е <с, U а  -У *  'сх'с '-г 7>0 s-yi.'CpO'tcLiJiCU . .
U j  -
I .  ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБ0ЕА1Ш \s y ^ o / u s . f
1 .1 . Компаунды "Виксинт К-18" и "Виксинт К-68" в зависи
мости от вязкости пасты "К" выпускаются двух марок: марка А -
для заливки, марка Б -  для обволакивания.
Зам„ UU УЗ3
Изм. Лист .V; до кум. Подпись Дата
ТУ ЗВ0103508-81
Компаунд "Виксинт ПК-68" в зависимости от вязкости поли
мера выпускается трех марок:
марка А -  на каучуке с вязкостью по B3-I (сопло диаметром
5.4 мм) от 90 до 150 с ;
марка Б -  на каучуке с вязкостью по B3-I ( сопло диаметром
5.4 мм) от 151 до 240 с ;
марка В -  на каучуке с вязкостью по B3-I (сопло диаметром
5.4 мм) от 241 до 600 с .
Компаунд "Виксинт ПКФ-68" в зависимости от вязкости
полимера выпускается двух марок :
марка Е -  на каучуке СКТНФ с вязкостью по B3-I ( сопло
диаметром 5 ,4  мм) от 91 до 240 с ;
марка В -  на каучуке СКТНФ с вязкостью по B 3-I ( сопло
диаметром 5 ,4  мм) от 241 до 600 с .
Компаунд "Виксинт КТ-73" выпускается двух марок: А и Б.
Г .2, П аста "К" долдна соответствовать требованиям и
норма!/!, указанным в табл . I .
Таблица I
Наименование _____Норма для м ар о к_______ \ Метод
показателя I 4 \ Б j испытания
1. Внешний вид ш зкотекучий материал от бе
лого до темносерого ц вета .
Допускается выпадение напол
ни теля , распределяющегося
при перемешивании.
2. Условная в яз
кость по вис
козиметру B3-I
(сопло 5 ,4  мм),
мин. 1 0 ,0 -2 5 ,0  2 5 ,1 -4 5 ,0
3. Потери массы
ишытемдературе
150иС в  течение
3 ч ,$ ,н е  более 1 ,5  1 ,5
-  По ГОСТ 20841 о I -
75
J c . tu a  w с  tt-ct*
у с *  с? f a t :
По П .3 .9 ,
настоящих техни
ческих условий
N ТУ 38.103508-81
! Лист
Зам. ИЙ ь'З 5кзм. Лист К? до кун. Подпись Дата
_3_
Мзм.
1 .2 .а .  Паста "КГ1' должна соответствовать требованиям и
нормам, указанным в табл, 1а .
Таблица 1а
Наименование Нормы
показателя -------------------------------------------------------
марка А марка Б
I. Внешний вид Паста светло-серого
цвета без видимых
механических вклю
чений
2. Жизнеспособность
пасты"КГ",сме
шанной с катали